
^"DOP/íOCESSa

■'^ssin(nuro___
ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA
CNPJ: 01.612J22/0001-54

EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO NO MURAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060102/2022. PARTES;
Camara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA e a Empresa J. W. (CARNEIRO LOPES - ME CNPJ-

de empresa especializada |ira a prestação dos senJiços dehcença e cessão de direito de uso de software integrado (portai da transparência) para à Câmara Municipal
íneeom'"®,?'' ViGENCiA: 19/01/2022 a 19/12/2023, VALOR DO CONTRATO: R$
ci iMnáííci.ÍA^Ã!;!;,-^'!'" ® sessenta reais). Dispensa de Licitação n° 002/2022, com
Mi^a a ^ I OA ® RECURSOS: Próprios. Govemador Luiz Roctia -
Go^ernadírrufeRocha-m-

Praça Joào Gonçalves, s/n, Governador Luiz Rocha - MA, CEP: 65795-000



SEGUNDA - FEIRA, 31 - JANEIRO - 2022

Hospitalar. MODALIDADE DE LICITAÇÃO / FUDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: ftocesso n° 108.516/2021 - EMSERH - Licitação
Eletrônica n 247/2021-CSL/EMSERH, amparado pelo artigo n"
117, do Regulamento interno de Licitações c Contratos da Empresa
Maranhense de Serv iços Hospitalares - EMSERH e demais normas
rcgulamentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA;
27.01.2022. São Luís (MA), 27 ilejaneirtí ile 2022. MARCOS AN
TÔNIO DA SILVA GRANDE Presidente da EMSERH.

RESENHA DO CONTRATO N" 32/2022-GCC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES E A EMPRESA BIOCENTRO
LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1Ü7.634/2021-EM-
SERH. CONTRATO N" 32/2022-GCC/EMSERH, CONTRA
TANTE: Empresa Maranhense dc Ser\iços Hospitalares - EM
SERH. CNPJ: 18,519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL:
Marcos Antônio da Silva (jrande - Presidente da EMSERH CPF:
746.418.162-04 e José Lúcio Campos Reis - Diretor Financeiro da
EMSERH CPF: 146.492.173-34. CONTRATADA: BIOCENTRO
LTDA. CNPJ: 18.746.153/0001-48. REPRESENTANTE LEGAL-
Eyandro Uai De Abreu. CPF: 915.836.913-91. OBJETO: contrata-

^ ção de empresa especializada na prestação de serv iços dc saúde para
atender a demanda da PGLICLÍNICA DEAÇAILÂNDIA. localizada
na Rua Bom Jesus, Centro, Açailândia/MA. PRAZO DE VIGÊN- j

^ Mgência do contrato será dc 12 (doze) meses a contar da I
data dc sua assinatura, podendo ser prorrogado por acordo entre as ̂
partes, desde que a medida seja vantajosa para a EMSERH c respcir
tado o limite estabelecido no Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMSERH. VALOR: O v alor total deste Contrato é de
RS 186.999,60 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL NOVECEN
TOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS),
incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indireto^
incidentes sobre o objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINAN
CEIRA: Unidade Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despo^
sa: 4.3.02.02. IO - Serviços Médicos de Ultrassonografia Geral. M"-*
DALIDADE DE LICITAÇÃO; LIOTAÇÃO ELETRÔNICA ,,
28(I/2(I2Í-CSL/EMSERH. BASE LEGAL: Regulamento Interno d
Licitações e Contratos da EMSERH c demais normas reguíaracntarc
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 26.01.2022. São
Luís (MA). 26 dcjaneiro de 2022. MARCOS ANTONIO DA SILVA
GRANDE - Presidente da EMSERH.

RESENHA DO CONTRATO N° 52/2022-GCC/EMSERH, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES E A EMPRESA GRAN MEDH
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉ
DICOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N- 85291/2021.EMSERH. CONTRATO N" 52/2022-GCC/
EMSERH, CONTRATANTE: Empresa Maranhense dc Serviços
Hospitalares - EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRE
SENTANTE LEGAL: Marcos Antônio da Silva Grande - Presi
dente da EMSERH CPF: 746.418.162-04 c José Lúcio Campos
Reis-DiretorFinanceiro da EMSERH CPF: 146.492.173-34. CON
TRATADA: GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICA
MENTOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 10.653.892/0001-83. REPRESENTANTE LEGAL: FA
BIANA PEREIRA DE SOUSA. CPF: 874.619.353-72. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada no fornecimento dc medica
mentos formas farmacêuticas diversas, para atender às necessidades
das Unidades Hospitalares administradas pela EMSERH, PRAZO
DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses a
contar da data dc sua assinatura, podendo ser prorrogada por acordo
entre as partes, desde que a medida seja vantajosa para a EMSERH c
respeitado o limite estabelecido no Regulamento Interno de Licitações c
Contratos da EMSERH. VALOR: O valor total deste Contrato é dc RS
200.639,00 (duzentos mil sdscentos c trinta e nove rcms), incluído no
mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos, mcidcnlcs sobre o
objeto contratado. DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: Unidade O-

■'<" 1)0 i'i(ocm)S^jíí2^'^

D.Of PUBUCAÇÒES DE TERCEIROS
çamenlaria: 2I2U2; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22- Dro
gas c Medicamentos. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Licitação
Eleü-Ônican"; 251/2021-CSL/EMSERH. BASE LEGAL: RegulamentoInterno de Licitações e (tonlralos da EMSERH c demais normas rcgula
mentares pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 27.0] .2022.
São Luís (MA), 27 de janciru dc 2022. MARCOS ANTONIO DA
SILVA GRANDE - Prciidcntc da EMSERH.

GAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ
I  ROCHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N" ÜIÜ5/2Ü22. PROCESSO AD
MINISTRATIVO N« 2312Ü1/2Ü21. PARTES: A Câmara Muni-
cipal dc Governador l^uiz Rocha - MA, inscrita no C.N.P.J, (MF)
sob o 11° 01.612.322/0|)1.54 c a Empresa: NASCIMENTO NETO
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ/MF SOB O
N°.40.070.313/0001.30 ,- OBJETO: Prestação dc serviço de consultoria
jurídica especializada - yiGENCIA; terá a vigência de 12 (doze) par-
edas a partir da data dc assinatura - VALOR GLOBAL DO CON
TRATO: RS 60.000,00 i (sessenta mil reais) INEXIGIBILIDADE N°
001/2022. com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25. inciso 11 da
Lei 8666/93. Governadoj- Luiz RochaMA, 05 dc janeiro de 2022, Tonio
Franklin Lima Abreu, Voador Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTpjATO N° 002/2022 ?í>^ÔêMlo ADMINI^
TRATIVO N° 0601Ü2/ÍÜ22. PARTES: Câmara Municipal dc Govci^'
nador Luiz Rocha - mA e a Empresa J. W. CARNEIRO LOPES I
ME, CNPJ: 08.409.569/0001-17. OBJETO; Contratação de empresa
especializada para a prestação dos serviços de licença e cessão
direito de uso dc sofcvjare integrado (portal da transparência) parat
à Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA VIGÊNCIA- '
19/01/2022 a 19/12/2022. VALOR DO CONTRATO: RS 10.560,00
(dez mil, quinhentos o sessenta reais). Dispensa de Licitação n°;
002/2022, com FUNDÍAMENTAÇÂO LEGAL: Art. 24, II da U\Í
8.666A93, RECURSOS:IPróprios. Governador Luiz Rocha - MA Itfl
de janeiro de 2022. TOÍÍIO FRANKLIN LIMA ABREU. Prcsidiitcl
^^mnara Municipal dé Governador Luiz Rocha - MA,

GAMARA MUNICIPAL DE SENADOR
ALEXANDRE COSTA-MA

EXTRATO DE CONtWtO DE DISPENSA N" 002-DISP/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1001002/2022. CONTRA
TANTE: Câmara Muniaipal dc Senador Alexandre Closta/MA CON
TRATADA: J. W. CARNEIRO LOPES - ME, inscrito no CNPJ sob
n 08,4{)9.569/0001-I7, pBJETO: Contratação dc empresa prestação
de serviços de licença ç sessão de direito de uso de software Inte
grado (Diário Oficial da Câmara Municipal, Execução e Alimenta
ção do Portal dc Transp^cncia, Suporte e Treinamento) para atender
as necessidades da CâmWa Municipal dc Senador Alexandre Costa/
MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01.031.0001.2088 0000 -
MANUT. FUNC. SERVIÇOS ADMINISTR.ATIVOS, 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS ÔE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. DATA
DA ASSINATURA: 26 be Janeiro de 2022. VIGÊNCIA: a partir da
data dc sua assinatura com termino em 31 dc dezembro dc 2022. VA
LOR DO CONTR.^TO: ÍR.$: 13.200,00 (treze mil c duzentos reais).
Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24.
II da Lei 8.666A;3 e suis alterações posteriores. SIGNATÁRIOS:
Câmara Municipal dc S :n.idor Alexandre Costa/MA. por seu Presi
dente Itamar da Silva Mi cedo e a empresa J. W, CARNEIRO LOPES
- ME, por seu proprietár lo, Sr° Jose Walber Carneiro Lopes. Senador
Alexandre Cosla/MA. 2( de Janeiro dc 2022.

PREFEITURA MUN CIPAL DE BARRADO CORDA~MA

EXTRATO DE CONTRATO n° 09/ 2022 PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 1988/2021 - Barra do Corda/MA. Objeto: Registro de
preço para eventual conp-atação de empresa para aquisição dc ma
terial dü limpeza, para i tender as necessidades dc diversos óigãos
e dcpartíunentos da prefeitura municipal de Barra do Corda - MA.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA

SEGUNDA-FEIRA. 24 DE JANEIRO DE 2022 ANO VIU

www.cmgovernadorluizrocha.ma.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EDIÇÃO N.g 1544 - Página 01

SUMARIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 060102/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 002/2022
EXTRATO DE CONTRATO N9 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO N«
060102/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres,
^cumentos e despachos contidos no Processo Administrativo n®

1102/2022, RATIFICO a Dispensa de Licitação n9 002/2022 reconhecida pela
.wsessoría Jurídica da Câmara Municipal, para contratar a Empresa J. W.
CARNEIRO LOPES • ME, CNPJ: 08.409.569/0001-17, objetivando a Contratação
de empresa especializada para a prestação dos serviços de licença e cessão de
direito de uso de software integrado (portal da transparência) para à Câmara
Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, Esse Termo se fundamenta no inciso
II do artigo 24 da Lei Federal n9 8.666/93. O valor global do contrato é de R$
10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais). UNIDADE ORÇAMENTARIA:
01 00 - Câmara Municipal. PROJETO DE ATIVIDADE: 01,031.0001,2088.0000-
Manut. Func. Serviços Administrativos, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-
Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização
da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade,
determino a publicação deste ato. Governador Luiz Rocha/MA, 18 de janeiro de
2022. TONIO FRANKUN LIMA ABREU, Presidente da Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA.

^MARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/NVL

I  EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N9 002/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N»
060102/2022. PARTES: Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA e a
Empresa J. W, CARNEIRO LOPES - ME, CNPJ; 08.409.569/0001-17. OBJETO:!
Cgntratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de licença j

são de direito de uso de software integrado (portal da transparência) para i
a ornara Municipal de Governador Luiz Rocha/MA, VIGÊNCIA: 19/01/2022 a
19/12/2022, VALOR DO CONTRATO: R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e

,sessenta reais). Dispensa de Licitação n® 002/2022, com FUNDAMENTAÇÃO
^LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Governador Luiz Rocha
MA, 19 de janeiro de 2022. TONIO FRANKUN LIMA ABREU. Presidente da

|âmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA.

í'.'" uo

ív- UE E0LH.4,g Cf O

RUA JOÃO GONÇALVES, S/N - CENTRO - CEP: 65795-000 - GOVERNADOR LUIZ ROCHA/lVIA - CNPJ: 01.612.322/0001-54
Página 1

rrftque 8 sutentiòdsde


